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Szanowny Pan 

Marek Drabiński 

Radny Rady Powiatu 

w Oławie 

 
 

W odpowiedzi na Pana wniosek w sprawie remontów dróg i chodników na drogach 

powiatowych w Oławie w odniesieniu do pisma Burmistrza Miasta Oława z dnia 09.09.2024 r. 

informuję: 

Ad.1 remont chodników i dróg w obrębie ulicy Zwierzyniec Duży 

Ulica Zwierzyniec Duży wymaga kompleksowej przebudowy obejmującej nawierzchnię drogi, 

wykonania chodników i kanalizacji deszczowej. Obecnie chodnik po stronie lewej posiada 

nawierzchnię gruntową. Konieczne jest wykonanie dokumentacji projektowej.  

Powiatowy Zarząd Drogowy ujął to w planie budżetu na 2025 r.  

Ad.2 remont chodników przy ulicy Nowy Górnik  

Obecnie brak chodników, posiadamy dokumentację techniczną na budowę chodników wraz              

z kanalizacją deszczową. Koszt inwestycji około 1 mln zł.  Planujemy wykonać w pierwszej 

kolejności chodnik od strony KFC koszt realizacji 0,5 mln zł.  

Powiatowy Zarząd Drogowy ujął to w planie budżetu na 2025 r.  

Ad.3 remont ulicy Dzierżonia i Zielnej 

Ulica Dzierżonia i Zielna wymaga remontu nawierzchni i chodników,  długość drogi wynosi 

1,360 km. Koszt wymiany chodników i ułożenia nowej nawierzchni wyniesie około 2,3 mln zł.  

W pierwszej kolejności należy wykonać remont ulicy Zielnej od Ofiar Katynia do ul. Dzierżonia 

szacowany koszt prac wynosi 1,0 mln zł.  

 

Stan techniczny niemal połowy dróg powiatowych jest zły i  stale się pogarsza.                        

Od kilkunastu lat następuje dekapitalizacja majątku na drogach  i mostach, a nakłady 

przeznaczane na  drogi w tym  przypadku nie odpowiadają potrzebom. Do głównych przyczyn 

obecnego złego stanu nawierzchni dróg powiatowych należy zaliczyć :  
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1. za małe nakłady finansowe na przebudowy i remonty dróg; 

2. wzrost natężenia ruchu samochodów, wynikający głównie  ze wzrostu liczby samochodów, 

oraz ze wzrostu przewozów towarowych transportem samochodowym przy zaniku 

transportu kolejowego; 

3. nieprzystosowanie do zwiększonych nacisków konstrukcji nawierzchni dróg; 

4. prowadzone na szeroką skalę inwestycje liniowe, takie jak: gazyfikacja, telefonizacja, 

budowa wodociągów i kanalizacji.  

 

W planach inwestycyjnych  Powiatowego Zarządu Drogowego w Oławie jest ujętych wiele 

potrzebnych zadań, koszt ich realizacji wynosi ponad 120 mln zł.   

Nasze ograniczone możliwości finansowe sprawiają,  że  nie możemy przeznaczyć większej 

ilości środków na przebudowy, remonty dróg, dlatego też planujemy podjąć tylko te działania,  

na które uzyskamy dofinansowanie w ramach programów rządowych i zostaną wsparte przez  

gminy.  

           Jednocześnie informuję,  że o realizacji zadań inwestycyjnych, remontów  decyduje 

Zarząd Powiatu i Rada Powiatu uchwalając budżet powiatu.  

 

 

                                                                                                      Z poważaniem 

p.o. Dyrektora 
Powiatowego Zarządu Drogowego w Oławie 

Wojciech Drożdżal 
                      /podpisano podpisem elektronicznym/ 
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